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HYRJE 

1. Përshkrimi Përgjithshëm i Programit 03140 
 

Vështrim i përgjithshëm 

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve policore që janë të nevojshme për kryerjen e 

funksioneve në shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së punëve publike, parandalimin 

dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit të njësisë së vetëqeverisjes vendore. Masa të 

njësisë së vetëqeverisjes vendore për të rritur besimin e qytetarëve dhe marrëdhënien e njësisë 

me komunitetin. Për qëllime bashkëpunimi njësia vendore planifikon aktivitete të cilat 

ndihmojnë në ofrimin e shëbrimeve sa më afër kërkesave dhe nevojave të qytetarëve. 

Kodi i 

programit 
Emri i Programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

03140 Shërbimet e Policisë 

Vendore 

 Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së 

jetës dhe punëve publike brenda territorit të 

njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk 

janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër 

shtetëror; 

 Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga 

Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të 

Njësisë. 

 

Policia bashkiake kontribuon dhe ka funksion: 

- Ruajtjen e rendit, të qetësisë dhe mbarëvajtjen e punëve publike brenda territorit 

të Bashkisë. 

- Pjesëmarrjen aktive në dhënien në ndihmë të familjeve në nevojë. 

- Sigurimin i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike 

brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në 

kompetencë të ndonjë autoriteti tjeter shtetëror; 

- Ekzekutimin dhe zbatimim e akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i 

vendimeve të Këshillit të Njësisë. 

 

Sfidat: 

- Nevojë për më shumë bashkërendim ndërmjet institucioneve, me Drejtorinë e 

Policisë së shtetit. 

- Duhet të shihet mundësia e lirimit të trotuareve. Zaptohen trotuaret nga bizneset. 

Njerëzit detyrohen të ecin në rrugë, dhe bëhet burim aksidenti. Në këto raste 

duhet të veprohet me forcë për lirimin e hapësirave publike (trotuare). Trotuaret 

bllokohen me fruta dhe perime nga ambulantët dhe njerëzit detyrohen të ecin në 

rrugë. Duhet të shihet me përparësi lirimi i hapësirave publike. 



 

Tabela 1 Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

            PBA 2024-2026 
                  

Raport Shpenzimet Totale të Programit sipas Kategorive Ekonomike     

                  

Bashkia Shkoder  Institucioni-        

                  

Programi 3140 Shërbimet e Policisë Vendore         

                  

                  

    Shpenzimet e Programit (000 ALL) 

Emri i Artikullit 
Kodi i 

Artikullit 

2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026 

Fakt Fakt 
Buxh. 

Fillest. 

Buxh. 

Pritshëm 
Plani Plani Plani 

Paga dhe Sigurime                 

Paga 600 12,451 14,282 22,710 22,660 19,921 20,319 20,725 

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 2,079 2,385 3,924 3,924 3,168 3,232 3,296 

Korente                 

Mallra dhe Shërbime 602 2,450 3,667 3,336 3,336 3,088 3,088 3,088 

Subvencion 603 0 0 0 0       

Transferta të Brendshme 604 0 0 0 0       

Transferta të Jashtme 605 0 0 0 0       

Transferta për Familje & Individë 606 0 480 36 86       

Shpenzime Kapitale                 

Aktive të Paprekshme 230 0 0 0 0       

Aktive të Prekshme 231 1,987 0 5,000 5,000       

  
       

  

TOTALI   18,967 20,814 35,006 35,006 26,177 26,639 27,109 
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Komente 

Programi 03140: Sherbimet e policise vendore, ka si burim financimi transfertën e 
pakushtëzuar dhe  të ardhura të tjera.  
 
Pjesën më të madhe të shpenzimeve e zënë shpenzimet për paga dhe sigurimet shoqërore 
me: 

 88.2 % në vitin 2024, 

 88.4 % në vitin 2025, 

 88.6 % në vitin 2026.  

 
Shpenzimet korrente zënë:  

 11.8 % në vitin 2024,  

 11.6 % në vitin 2025  

 11.4 % në vitin 2026.  

 
Shpenzimet kapitale zënë 0 % të shpenzimeve në vitet 2024, 2025 dhe 2026. 

 

 

 

2. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 

Tabela 2 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

              

  POLITIKA E PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2024-2026     

              

  Programi 03140 Shërbimet e policisë vendore   

              

  Përshkrimi i Programit           

  

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit 

të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kornpetencë të ndonjë autoriteti 

tjeter shtetëror; 

• Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të 

Këshillit të Njësisë. 

  

              

1 
Qëllimi i Politikës së 

Programit 

 Shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve 

publike brenda territorit të bashkisë, në përputhje me dispozitat 

ligjore. Parandalimin e kundërvajtjeve admini-strative, forcimin, 

inspektimin dhe monitorimin e zbatimit të rregulloreve e të 

akteve të bashkisë dhe këshillit bashkiak brenda juridiksionit  

vendor dhe në përputhje me përcaktimet ligjore. 

  

  Treguesit e Performancës në nivel 

Qëllimi 

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  

Punonjësit e policisë bashkiake gëzojnë 

statusin sipas ligjit  
·  Raporti midis punonjësve me status 

të oficerit të policisë bashkiake 

kundrejt numrit total të punonjësve të 

policisë Bashkiake   

8% 8% 8% 8%   
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Kapacitetet e punonjësve të policisë 

bashkiake. Punonjësit e policisë 
bashkiake janë të kualifikuar    -

  Numër punonjësish të trajnuar, 

kundrejt numrit total të punonjësve të 
policisë Bashkiake   

100% 100% 100% 100%   

  

Rritja e rasteve të menaxhuara nga ana 

e policisë bashkiake: Numri i akteve të 

ekzekutuara kundrejt akteve të nxjerra 
(në %) 

28% 33% 44% 83%   

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar për kryerjen e 

funksioneve dhe përgjegjësive. 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  

Punonjësit e policisë bashkiake gëzojnë 
statusin sipas ligjit  

·  Raporti midis punonjësve me status 

të oficerit të policisë bashkiake 
kundrejt numrit total të punonjësve të 

policisë Bashkiake   

8% 8% 8% 8%   

  

Kapacitetet e punonjësve të policisë 
bashkiake. Punonjësit e policisë 

bashkiake janë të kualifikuar   -  Numër 
punonjësish të trajnuar, kundrejt numrit 

total të punonjësve të policisë 

Bashkiake   

100% 100% 100% 100%   

1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Rritja e qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike 

brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore në 

fuqi 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  

Shpenzimet buxhetore për shërbimet e 
policisë bashkiake kundrejt totalit të 

rasteve të menaxhuara (mijë/Lekë të 

shpenzuara për 1 rast të menaxhuar) 

69 52 48 45   

  

Rritja e rasteve të menaxhuara nga ana 

e policisë bashkiake:  Numri i rasteve 
problematikave të menaxhuara kundrejt 

rasteve të raportuara/konstatuara (në 

%) 

136% 170% 163% 171%   

  

Rritja e rasteve të menaxhuara nga ana 
e policisë bashkiake: Numri i akteve të 

ekzekutuara kundrejt akteve të nxjerra 

(në %) 

28% 33% 44% 83%   

  
Numri i  kamerave të vendosura në 

pika strategjike të qytetit 
71 85 85 85   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Gent 

Nehani 
  

Nënshkrimi   Nënshkrimi   Nënshkrimi     

Datë: 09.06.2023 Datë: 09.06.2023 Datë: 09.06.2023   

              

 
 

 

3. Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
 

Tabela 3 Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

              

  Programi Buxhetor Afatmesëm 2024-2026     

              

  Programi 03140 Shërbimet e policisë vendore   
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1.1. Objektivi i Politikës së Programit 

Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar për kryerjen e 

funksioneve dhe përgjegjësive.Rritja e qetësisë dhe 

mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të 

njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi 

  

1.1.A. Produkti Patrullim për sigurinë publike   

  Kodi i Projektit P03140.Q1.O1.A1-A4   

  Përshkrimi i Produktit: 

Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet e Policisë Bashkiake në 

lidhje me inspektimet per parandalimin e  kundravajtjeve 

administrative (shpenzime karburant, automjete, uniforma); Kostot 
e personelit të policisë bashkiake (paga dhe sigurime), etj. 

  

  Njësia Matëse Numri i rasteve të menaxhuara nga policia bashkiake   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 380 510 570 600   

  Kosto totale (në mijë lekë) 22,503 26,177 26,639 27,109   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 59.2 51.3 46.7 45.2   

  Ndryshimi në % i Sasisë     34.2% 11.8% 5.3%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     16.3% 1.8% 1.8%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -13.3% -8.9% -3.3%   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri Mbiemri Bardh Spahia 
Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Gent 

Nehani 
  

Nënshkrimi   Nënshkrimi   Nënshkrimi     

Datë: 09.06.2023 Datë: 09.06.2023 Datë: 09.06.2023   

              

              

 



 

 

4. Projektet e Investimeve të Programit 
 

Tabela 4 Projektet e Investimeve të Programit 

                PBA 2024-2026   

                (000 ALL)       

  Projektet e Investimeve     

                        

  Bashkia Shkoder Institucioni -     

                        

  Programi 3140 Shërbimet e Policisë Vendore     

                        

                        

Kodi 
Projektit 

Emri i Projektit 
Kosto 

Totale e 
Projektit 

Burimi i 
Financimit 

Data Fillimit 
Data 

Përfund. 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

            Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani 

1410513 Furnizim vendosje kamera sigurie për ambjente publike. 
  Fondet e veta 2013 2023     5,000       

1410366 Blerje automjete në funksion të policisë bashkiake 1,987 Fondet e veta 2021 2021 1,987 0 0       

  Totali 
1,987       1,987 0 5,000 0 0 0 

Të Dhëna mbi Programin 

 
Tabela 5 Të dhënat e Programit 

                        

  Të Dhëna Bazë mbi Programin   

                        



 

  Programi 3140 
Të 

Përgjithshme 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

      

  Të dhënat e programit/ Vitet                     

  Punonjës me status të oficerit të policisë bashkiake 

  

1 1 2 3 2 2 2 2   

  
Numri i punonjësve të policisë bashkiake të trajnuar 

progresiv 
0 0 18 24 24 24 24 24   

  Numri total i punonjësve të policisë bashkiake 24 22 21 24 24 24 24 24   

  
Shpenzimet buxhetore për shërbimet e policisë 

bashkiake mijë lekë 
16,324 22,211 18,967 26,213 26,177 26,639 27,109 27,109   

  Raste të menaxhuara nga policia bashkiake: 30 30 160 265 380 510 570 600   

  
Mbështetja e strukturave të IMT dhe sherbime te tjera                      

( nr rastesh ) 
9 13 31 40 100 150 150 150   

  
Ruajtja e qetësisë publike /lokale/aktivitete masive / etj.               

(nr rastesh 
7 7 115 200 230 280 300 300   

  Menaxhimi i konflikteve 14 10 14 25 50 80 120 150   

  
Numri i rasteve të raportuara nga popullata, etj te Policia 

Bashkiake 
35 35 160 230 280 300 350 350   

  
Numri i akteve administrative të nxjerra nga Policia 

Bashkiake  
341 250 1509 1050 1250 1500 1800 1800   

  Numri i akteve administrative të ekzekutuara 47 120 602 250 350 500 800 1,500   

  
Numri i  kamerave të vendosura në pika strategjike të 

qytetit  
41 41 41 41 71 85 85 85   

                        

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit 

Emri Mbiemri:                                           Bardh Spahia Emri Mbiemri:         Tonin Dedaj Emri Mbiemri:                   Gent Nehani 

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi: 

Datë:                                                              09.06.2023 Datë:                            09.06.2023 Datë:                                    09.06.2023 
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5. Projektet e planifikuara për PBA 2024-2026 

Tabela 6 Emërtimet e aktiviteteve 

                

  Projekte të planifikuara      000/leke   

  
Emertimi i 
produktit 

Kodi i projektit/Emertimi i 
Aktivitetit 

Institucioni 
Likuidues 

Buxheti 
2024 

Buxheti 
2025 

Buxheti 
2026   

  

Patrullim  per 
sigurine 
publike ( 

Nr.rasteve të 
menaxhuara 
nga policia 
bashkiake ) 

 P03140.Q1.O1.A1 Vazhdimësia e 
menaxhimit efektiv te Policise 

Bashkiake në funksion të 
përmbushjes së misionit, qëllimeve 
dhe objektivave dhe përgjegjësive 

të Bashkisë së Shkodrës për 
ofrimin e shërbimeve ndaj 

qytetarëve.  

 Bashkia 
Shkodër  

        
23,089    

         
23,551    

         
24,021    

  

    

  

 P03140.Q1.O2.A1 Pajisje me  
Uniforma për Policinë Bashkiake  

 Bashkia 
Shkodër  

              
800    

              
800    

              
800      

  

 P03140.Q1.O2.A2  Mbështetje 
dhe ofrim i shërbimit të transportit 

për funksionimin e policise 
Bashkiake  

 Bashkia 
Shkodër  

          
1,540    

           
1,540    

           
1,540    

  

  

 P03140.Q1.O2.A3  Blerje 
dokumentacioni  shtypshkrime në 

funksion të policise bashkiake  

 Bashkia 
Shkodër  

                
40    

                 
40    

                 
40    

  

  

P03140.Q1.O2.A4.Kamera 
sigurie(CCTV) per ambjente 

publike dhe mirembajtja e tyre. 

 Bashkia 
Shkodër  

              
708    

              
708    

              
708    

  

  Totali 
        

26,177    
         

26,639    
         

27,109      

                

 


